
 
                                                                                                                                                                                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Αριθ. Πρωτ: 195/21-10-2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 7/2011 συνεδρίασης του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισμού του Δήμου Αμυνταίου. 
 
Αριθμός απόφασης:    41/2011. 

 
ΘΕΜΑ:  Εγγραφές Νηπίων στους Παιδικούς Σταθμούς. 
 

Στο Αμύνταιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αμυνταίου, σήμερα στις 18 Οκτωβρίου 2011 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00 μ.μ συγκεντρώθηκε 
σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης – Αθλητισμού του Δήμου Αμυνταίου, μετά από την υπ’ αριθμόν 185/12-10-2011 
έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα μέλος, σύμφωνα με των 
άρθρων 234 και 95 του Ν. 3463/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον σε σύνολο Δέκα πέντε (15) 
μελών βρέθηκαν παρόντα Δέκα τρία (13) ήτοι:         

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Βεράνη Φωτεινή 1 Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 
2 Ψαλλίδας Γεώργιος 2 Γιώσκου Μελπομένη 
3 Κύρκου Κυριάκος 3  
4 Κέρλοβας Ιωάννης 4  
5 Σιάντσης Παντελής 5  
6 Παναγιωτή Ιωάννα (Αναπληρώτρια της 

Κλεάνη – Ναστούλη Ευρίκλειας) 
  

7 Ματενίδης Χαράλαμπος (Αναπληρωτής 
του Δεμερτζίδη Στυλιανού)  

 Που δε παρουσιάστηκα αν και κλή- 
θηκαν νόμιμα 

8 Ρωμανίδης Κωνσταντίνος   
9 Μίλκη Αγάπη   
10 Μπατή Κορασία   
11 Γεωργίου Ευανθία   
12 Τατσίδης Γεώργιος   
13 Φωτιάδης Δημήτριος   

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του Δήμου κ. Παναγιώτης Α. Μπούτσης 
για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά την έναρξη της συνεδρίασης αποχώρησε ο σύμβουλος της μειοψηφίας κ. 
Κέρλοβας Ιωάννης για τον λόγω ότι «Λόγω των επεισοδίων που δημιουργήθηκαν στο Δημοτικό 
Συμβούλιο Αμυνταίου της 07-10-2011 η παράταξη τους αποφάσισε να μην συμμετέχει στα 
όργανα του Δήμου διότι τους στερείται το δικαίωμα έκφρασης και άποψης».  

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι έχοντας υπόψη το 
άρθρο 7 του Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. και κατόπιν αιτήσεως των γονέων θα 
πρέπει τα παιδιά που συμπλήρωσαν το όριο ηλικίας για την εγγραφή τους στους Παιδικούς 
Σταθμούς, να εγγραφούν στην δύναμη των παιδικών σταθμών. 

Έτσι κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  



Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την εισήγηση του 
Προέδρου και τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 και Ν. 3463/2006. 

 
Αποφασίζει  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την εγγραφή των παρακάτω παιδιών που συμπλήρωσαν το όριο ηλικίας για 

την εγγραφή τους στους Παιδικούς Σταθμούς, στην δύναμη των αντίστοιχων παιδικών 
σταθμών του Δήμου: 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
1. Πανταζής Αχιλλέας του Στέργιου και της Ιωάννας (26-03-2009) 
2. Γκόλης Παναγιώτης του Ευάγγελου και της Μινοσιάν  (05-11-08) 
3. Ελευθεριάδης Κωνσταντίνος του Παναγιώτη και της Αικατερίνης  (02-04-2009) 
4. Παπαδάκης Πλάτων του Νικόλαου και της Αικατερίνης (23-09-2008) 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΕΛΛΗΣ 
1. Γιαπράκης Πέτρος του Παντελή και της Αρετής (12-04-2009) 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 
ΚΑΝΕΝΑ 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΞΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ 
ΚΑΝΕΝΑ 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΙΛΩΤΑ 
1.Σαββάκη Ελένη του Δημητρίου και της Μαρίας  (23-04-2009) 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΒΑΙΑΣ 
1 Τσαλικίδου Μάρθα του Στέφανου και της Σουλτάνας (31-07-2008) 
 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ 
1. Κωνσταντινίδου Βικτωρία του Γεώργιου και της Ναυσικάς (16-04-2009) 
2. Τεράλντο Πέρλα του Τονίν και της Εσμεράλντα (16-03-2008) 
 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ 
1. Μαλεζίδου Δήμητρα του Ελευθερίου και της Παναγιώτας (29-01-2009) 
2. Κουρούτος Γεώργιος του Βασίλειου και της Κυριακής (06-04-2009) 
3. Κιλαζίδης Σάββας του Γεωργίου και της Μαρίας (13-02-2009) 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΕΓΟΡΑΣ 
ΚΑΝΕΝΑΣ 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΕΤΟΥ 
ΚΑΝΕΝΑΣ 
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΔΙΝΟΥ 
1. Λόγκο Μαρία της Ρεβένας (24-04-2009)  
 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΚΛΗΘΡΟΥ 
1. Νίκου Γεωργία του Κοσμά και της Ελευθερίας (26-01-2009) 
2. Σλίπη Αναστασία του Ιωάννη και της Άννας (19-05-2009) 
 



ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΧΟΒΟΥ 
1. Σαρβάνη Γεωργία του Κοσμά και της Ελευθερίας (26-01-2009) 
2. Τατσίδου Χρυσάνθη του Ηλία και της Μαργαρίτας (24-09-2008) 

 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΑΡΙΚΟΥ 
ΚΑΝΕΝΑ 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 41/2011 

 
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως έπεται: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ψαλλίδας Γεώργιος 
(Τ.Σ.Υ) Κύρκου Κυριάκος 
Βεράνη Φωτεινή Κέρλοβας Ιωάννης 
 Σιάντσης Παντελής 
 Παναγιωτή Ιωάννα 
 Ματενίδης Χαράλαμπος 
 Ρωμανίδης Κωνσταντίνος 
 Μίλκη Αγάπη 
 Μπατή Κορασία 
 Γεωργίου Ευανθία 
 Τατσίδης Γεώργιος 
 Φωτιάδης Δημήτριος 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η Πρόεδρος 
 
 
 
Βεράνη Φωτεινή 

 

Κοινοποίηση: 
1) Παιδικούς Σταθμούς 


